СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			         E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						                  сайт: www.golyanovo.org

от 20.10.2021  №9/2

                                                                  РЕШЕНИЕ

О депутатском запросе
по проекту планировки территории линейного объекта участка улично-дорожной сети – от Открытого шоссе до Первомайской улицы в створе улиц Монтажная - Щелковский проезд - 3-я Парковая улица  со строительством  трамвайной линии

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново депутатским запросом (приложение).
1. Направить настоящее решение в Департамент строительства города Москвы, Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы,  Комитет  по архитектуре и градостроительству города Москвы, ГАУ «Институт Генплана Москвы».
1. Решение вступает в силу со дня принятия.
1. Разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org.
              5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново  Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                                   Т.М. Четвертков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново
от « 20 » октября   2021 года № 9/2

Депутатский запрос

В период  с  06.10.2021 по 19.10.2021  проводились Общественные обсуждения по проекту планировки территории линейного объекта участка улично-дорожной сети – от Открытого шоссе до Первомайской улицы в створе улиц Монтажная - Щелковский проезд -  3-я Парковая улица  со строительством  трамвайной линии  (далее – проект) в порядке, определенном Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» и Порядком организации и проведения общественных обсуждений при осуществлении градостроительной деятельности в городе Москве, утвержденным постановлением Правительства Москвы от 30 апреля 2019 г. № 448-ПП.
Основная цель разработки проекта - улучшение транспортного обслуживания районов Метрогородок,  Гольяново, Северное Измайлово, Измайлово.
Учитывая, что данный проект напрямую затрагивает интересы жителей муниципального округа Гольяново, руководствуясь Законом  г. Москвы от 06.11.2002  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Гольяново,  принимая во внимание  многочисленные  обращения  жителей, просим ГАУ «Институт Генплана Москвы»  предоставить следующую информацию:
1. Предоставить расчет улучшения показателей пропускной способности после  строительства эстакады основного  хода Щелковского шоссе на пересечении с ул. Монтажная и Щелковским проездом.
2. Для улучшения дорожно-транспортной ситуации предусмотреть в разрабатываемом проекте планировки территории устройство разворотов в подэстакадном пространстве  проектируемого путепровода.
3. Предоставить информацию о сопоставлении скорости движения трамвая по обособленным трамвайным путям в сравнении  с электробусом.
4. Предоставить  информацию  о времени в пути с использованием трамвая до станций метро и МЦК от жилой застройки.
5. Предоставить расчет увеличения шумовой нагрузки на прилегающую жилую застройку  с учетом строительства трамвайной линии относительно существующих показателей  уровня шума и вибрации.
6. Предоставить информацию  о количестве вырубаемых и высаживаемых зеленых насаждениях.
7. Предоставить обоснование финансово-экономической эффективности затрат на строительство трамвайной линии в соотношении с разработкой маршрута  электробуса.
8. Предусмотреть  в проекте парковочные  карманы.

oleObject1.bin

image1.emf